
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации  

от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной  

и социальной политики» и Программы поэтапного совершенствования 

оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012-2018 гг., утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р, 

в соответствии с Планом мероприятий («дорожной карты») изменений  

в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности 

сферы культуры ЗАТО г.Североморск от 19.04.2013 № 356 (с последующими 

изменениями и дополнениями), в соответствии с статьями 57, 58 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муници-

пального образования ЗАТО г.Североморск от 31.03.2011 № 199 «Об утвер-

ждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных 

учреждений и внесения в них изменений», Решением Совета депутатов 

ЗАТО г.Североморск от 03.05.2011 № 140 «О порядке согласования создания, 

реорганизации, ликвидации муниципальных предприятий и учреждений», 

Решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 21.04.2015 № 638  

«О согласовании реорганизации в форме присоединения Муниципального 

бюджетного учреждения культуры Североморский дом культуры прикладного 

творчества и народных ремесел к Муниципальному бюджетному учреж-

дению культуры Североморский Музейно-выставочный комплекс», адми-

нистрация ЗАТО г.Североморск  

          от 29.04.2015 г.                                                                     № 415 

О реорганизации муниципальных бюджетных 

учреждений культуры в форме присоединения 

Муниципального бюджетного учреждения 

культуры Североморский дом культуры 

прикладного творчества и народных ремесел  

к Муниципальному бюджетному учреждению 

культуры Североморский Музейно-

выставочный комплекс 



2 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Североморский Музейно-выставочный комплекс в форме присоединения  

к нему Муниципального бюджетного учреждения культуры Североморский 

дом культуры прикладного творчества и народных ремесел в соответствии 

с законодательством. 

2. Определить перечень мероприятий, необходимых для проведения 

процедуры реорганизации, согласно приложению. 

3. Установить, что Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Североморский Музейно-выставочный комплекс является правопреемником 

по правам и обязанностям присоединяемого к нему Муниципального 

бюджетного учреждения культуры Североморский дом культуры прикладного 

творчества и народных ремесел. 

5. Функции и полномочия учредителя реорганизованного учреждения 

осуществляет Управление культуры и международных связей админист-

рации ЗАТО г.Североморск. 

6. Управлению культуры и международных связей администрации 

ЗАТО г.Североморск (Шкор Е.И.): 

6.1. Обеспечить проведение мероприятий, связанных с реорганизацией 

Муниципального бюджетного учреждения культуры Североморский 

Музейно-выставочный комплекс в форме присоединения к нему Муници-

пального бюджетного учреждения культуры Североморский дом культуры 

прикладного творчества и народных ремесел, в срок до 01.07.2015. 

6.2. Создать комиссию по реорганизации учреждений. 

6.3. Обеспечить уставную деятельность учреждений в течении всего 

срока реорганизации. 

6.4. Руководителям реорганизуемых учреждений провести работу  

по информированию общественности о реорганизации муниципальных 

бюджетных учреждений культуры в установленном законодательством 

порядке. 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

8. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести». 

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 29.04.2015 № 415 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий, необходимых для проведения процедуры реорганизации 
 

№ 

п/п 
Мероприятия Ответственные Срок исполнения 

1. Издание приказа Управления культуры  

и международных связей администрации 

ЗАТО г.Североморск о реорганизации 

Муниципальных бюджетных учреждений 

культуры в форме присоединения 

Муниципального бюджетного учреждения 

культуры Североморский дом культуры 

прикладного творчества и народных 

ремёсел к Муниципальному бюджетному 

учреждению культуры Североморский 

Музейно-выставочный комплекс 

Управление культуры  

и международных 

связей администрации 

ЗАТО г.Североморск 

апрель  

2015 года 

2. Создание комиссии по реорганизации в 

форме присоединения Муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

Североморский дом культуры прикладного 

творчества и народных ремёсел к 

Муниципальному бюджетному 

учреждению культуры Североморский 

Музейно-выставочный комплекс 

Управление культуры  

и международных 

связей администрации 

ЗАТО г.Североморск 

апрель  

2015 года 

3. Проведение совещания с целью 

ознакомления коллектива Муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

Североморский дом культуры прикладного 

творчества и народных ремёсел с порядком 

реорганизации  

Управление культуры  

и международных 

связей администрации 

ЗАТО г.Североморск, 

директор МБУК 

Североморский дом 

культуры прикладного 

творчества и народных 

ремёсел, директор 

МБУК Североморский 

Музейно-выставочный 

комплекс 

апрель  

2015 года 

4. Уведомление налоговых органов, фонда 

социального страхования, пенсионного 

фонда, фонда обязательного медицинского 

страхования о предстоящей реорганизации 

директор МБУК 

Североморский дом 

культуры прикладного 

творчества и народных 

ремёсел 

в течение трех 

рабочих дней  

с момента 

подписания 

настоящего 

постановления 

5. Опубликование в журнале «Вестник 

государственной регистрации» сообщения о 

реорганизации в форме присоединения 

Муниципального бюджетного учреждения 

культуры Североморский дом культуры 

прикладного творчества и народных 

ремёсел к Муниципальному бюджетному 

учреждению культуры Североморский 

Музейно-выставочный комплекс 

директор МБУК 

Североморский дом 

культуры прикладного 

творчества и народных 

ремёсел 

с периодичностью 

один раз в месяц 

после внесения  

в Единый 

государственный 

реестр 

юридических лиц 

записи о начале 

процедуры 

реорганизации 
    



2 
 

6. Уведомление сотрудников Муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

Североморский дом культуры прикладного 

творчества и народных ремёсел об 

изменении существенных условий труда 

директор МБУК 

Североморский дом 

культуры прикладного 

творчества и народных 

ремёсел 

не позднее  

30 апреля 2015 

года 

7. Утверждение штатного расписания 

Муниципального бюджетного учреждения 

культуры Североморский Музейно-

выставочный комплекс 

директор МБУК 

Североморский 

Музейно-выставочный 

комплекс 

01 июля 2015 года 

8. Перевод сотрудников Муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

Североморский дом культуры прикладного 

творчества и народных ремёсел в 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры Североморский Музейно-

выставочный комплекс 

директор МБУК 

Североморский дом 

культуры прикладного 

творчества и народных 

ремёсел, директор 

МБУК Североморский 

Музейно-выставочный 

комплекс 

до 1 июля  

2015 года 

9. Проведение инвентаризации имущества  

и финансовых обязательств 

Муниципального бюджетного учреждения 

культуры Североморский дом культуры 

прикладного творчества и народных 

ремёсел, оформление инвентаризационных 

описей основных средств и малоценных 

предметов, дебиторской и кредиторской 

задолженности  

МБУ Централизованная 

бухгалтерия 

май 2015 года 

10. Передача муниципального имущества 

Муниципального бюджетного учреждения 

культуры Североморский дом культуры 

прикладного творчества и народных 

ремёсел Муниципальному бюджетному 

учреждению культуры Североморский 

Музейно-выставочный комплекс 

МБУ Централизованная 

бухгалтерия, 

директор МБУК 

Североморский дом 

культуры прикладного 

творчества и народных 

ремёсел, директор 

МБУК Североморский 

Музейно-выставочный 

комплекс 

до 15 июня  

2015 года 

11. Письменное уведомление кредиторов, 

дебиторов и постоянных контрагентов  

по договорам и муниципальным контрактам  

о реорганизации в форме присоединения 

Муниципального бюджетного учреждения 

культуры Североморский дом культуры 

прикладного творчества и народных 

ремёсел к Муниципальному бюджетному 

учреждению культуры Североморский 

Музейно-выставочный комплекс 

директор МБУК 

Североморский дом 

культуры прикладного 

творчества и народных 

ремёсел, директор 

МБУК Североморский 

Музейно-выставочный 

комплекс, МБУ 

Централизованная 

бухгалтерия 

в течение трех 

рабочих дней  

с момента 

подписания 

настоящего 

постановления 

12. Проведение сверки задолженности 

Муниципального бюджетного учреждения 

культуры Североморский дом культуры 

прикладного творчества и народных 

ремёсел перед кредиторами, дебиторами и 

постоянными контрагентами  

МБУ Централизованная 

бухгалтерия, 

директор МБУК 

Североморский дом 

культуры прикладного 

творчества и народных 

ремёсел 

до 20 мая  

2015 года 

    



3 
 

13. Подготовка передаточного акта  МБУ Централизованная 

бухгалтерия 

до 15 июня  

2015 года 

14. Подготовка документов, необходимых для 

исключения Муниципального бюджетного 

учреждения культуры Североморский дом 

культуры прикладного творчества  

и народных ремёсел из Единого 

государственного реестра юридических лиц   

директор МБУК 

Североморский дом 

культуры прикладного 

творчества и народных 

ремёсел 

до 25 июня  

2015 года 

 

 

 

____________________ 
 


